
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    946    DEL     29/12/2015 

SERVIZIO  DI  LINEA  TURISTICA  TRAMITE  TRENINO  GOMMATO  AD 
INIZIATIVA  PRIVATA  ISTITUITO  CON  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA 
COMUNALE N. 37 DEL 19/02/2014 -  CANONE DI CONCESSIONE ANNO 
2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gilberto Facondini 

Pratica n. 943 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 946 del 29/12/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  37  del  19/02/2014  : 
“ISTITUZIONE  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  TURISTICO  PUBBLICO  LOCALE 
CON  TRENINO  GOMMATO”  con  la  quale  veniva  istituito  il  servizio  di  linea  di 
trasporto con trenino gommato, definendone anche le modalità esecutive;

RICHIAMATO il contratto stipulato da A.M. Rimini con la ditta risultante vincitrice 
(prot. 016242 del 20/05/2014), art. 8, nel quale viene definito il rapporto con il Gestore 
della  linea  di  trasporto,  le  condizioni  economiche,  i  tempi  e  le  modalità  esecutive:  “Il 
Gestore corrisponderà a A.M., la somma di €. 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) + 
IVA  al  22%  complessive  per  l'anno  solare.  Gli  importi  sono  erogati,  a  seguito  di 
presentazione fattura a 30gg con emissione di fattura al 20 giugno di ogni anno”;

RICHIAMATE la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  13  del  22/01/2014  e  la 
determina Dirigenziale n. 45 del 23/01/2014, con le quali il Comune di Cattolica definiva le 
modalità  di  versamento  delle  somme  in  capo  al  Comune  di  Cattolica  e  vista  la  
comunicazione pec 0010197 del 28/03/2014;

RITENUTO di procedere all'accertamento della somma di €. 18.500,00 + IVA 22%, 
tot.  €.  22.570,00  che  A.M.  dovrà  erogare  al  Comune  di  Cattolica  dietro  emissione  di 
regolare fattura  ed ad impegnare la somma di €. 1.000,00 + IVA 22%, tot. €. 1.220,00 che  
il Comune di Cattolica dovrà erogare ad A.M., dietro emissione di regolare fattura;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per le motivazione espresse nella premessa, interamente richiamate: 

- ad accertare la somma di €. 18.500,00 + IVA 22% , tot. €. 22.570,00 sul cap 
590.000 “canone di concessione linea trasporto turistico locale con trenino 
gommato ad iniziativa privata “ - cod siope 3223, bil. 2015, somma che A.M. 
Rimini dovrà erogare al Comune di Cattolica, titolare della linea turistica in parola, 

Pratica n. 943 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 946 del 29/12/2015 Pag. 2 di 3



dietro emissione di regolare fattura;

- ad impegnare la somma di €. 1.000,00 + IVA 22%, tot. €. 1.220,00, sul cap. 
3940006 “competenze e spese per la gestione della linea di trasporto pubblico 
locale con trenino gommato”, codice siope 1332, bilancio 2015, somma che il 
Comune di Cattolica dovrà erogare ad A.M., per la gestione della linea turistica 
(verifica percorsi e/o aggiornamenti e per eventuali richieste di rinnovo) tramite 
trenino gommato per conto del Comune di Cattolica dietro emissione di regolare 
fattura;

2) di autorizzare l'ufficio ragioneria del Comune di Cattolica alla emissione di regolare 
fattura di €. 18.500,00 + IVA 22%, tot. €. 22.570,00 a carico di A.M. Rimini;

3) di individuare nella persona dell' Arch. Facondini Gilberto , Responsabile SUAP, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

4) del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici: Servizi Finanziari.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/12/2015 
Firmato

FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 943 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 946 del 29/12/2015 Pag. 3 di 3


